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SHKUP CKOMJE-USKUP

KONTRATE
pér furnizim publik té mallrave

0HH]2

“Furnizim me smart tabela“

1. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né r.
“Hristjan Todorovski Karposh” nr. 5, NVT
4030004555423 e pérfagésuar nga Kryetari

Visar| Ganiu (né tekstin e métutjeshém: Organ i
kontraktuar) nga njéra ané dhe

2. Shogata pér prodhimtari, tregti, inxhinering
dhe shérbime DUNA SHPK eksport — import
Shkup, me seli né rr. 8 Septemvri nr. 18, me NTV:
4030994271696 dhe xhirollogari / llogari té
transaksionit: 250101000315031 Sparkasse Banka
SHA Shkup, e pérfagésuar nga ana e Personit
pérgjegjés Aleksandar Pajkovski (né tekstin e
métutjeshém: Bartés i furnizimit) nga ana
tietér.

Il. LENDA E KONTRATES
Neni 1

Me kété Kontraté rregullohen t& drejtat dhe
obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar dhe
Bartésit t& furnizimit si palé t& kontraktuara né lidhje
me furnizimin publik t& mallrave pér “Furnizim me
smart tabela“ e realizuar né& proceduré té
hapur t€ thjeshté¢ me publikim t& Shpallies me nr.
20124/2020 té datés 31.12.2020, né pajtim me
Dokumentacionin tenderues nr. 05-2248/2 & datés ,
Raportin pér procedurén e realizuar me nr. 05-
178/3) t& datés 03.02.2021 dhe Vendimin pér
zgjedhje té ofertuesit mé té volitshém nr. 05-178/5
té datés 03.02.2021.

JipyLTB0 32 NPOM3BOACTBO, TRTOBU]2, HHKEHEDHHT
uwycryrn AYHA 100 excnopr-umnopr

5p. 0330 44 -0 v L
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AOorosopep

3a jaBHa HaOaBKa Ha CTOKMW

“HabaBka Ha cmapT Tabnu “

. JOroBOPHU CTPAHU

1. OMNWTUHA YAMUP, co ceguwte Ha
yn.,XpuctnjaH Topoposckn Kapnow® 6p. 3,
co E[NB: 4030004555423 3actanyBaHa of

cTpaHa Ha [pagoHadvanHukoT Bucap MaHuy (8O
rnoHaTaMoOLUHUOT TekcT: [loroBopeH opraH) of
efHa cTpaHa u

2. [OpywTBOo 3a MNPOU3BOACTBO, TProBHja,
uHxeHepuHur u ycnyru OYHA [JOO ekcnopt-
umnopt Ckonje, co ceguwTte Ha yn. 8mu
CentemBpu 6p.18, EOB: 4030994271696 wu
XUPO  cMmeTka /  TpaHcakuyucka  CMeTKa:
250101000315031 LWnapkace banka ALl Ckonje
3actanyBaHo of cTpaHa Ha OAroBopHOTO nuue
AnekcaHnpgap [lajkoBcku (BO MNOHaTamoLUHMOT
TekcT: HocuTten Ha HabaBKaTa) oA gpyra cTpaHa.

Il. APEOMET HA OOIOBOPOT

UneH 1
Co oBoj [oroBop ce  ypeayBaaT
merycebHute npaea 7 obBpckHn Ha
HoroBopHuoT opraH n Hocutenot Ha HabaBkaTa
Kako  [OroBOPHW  CTpaHW, BO Bpcka Cco

jaBHaTa HabaBka Ha cToku 3a “HabGaBka Ha
cMmapT Tabnu“ crnpoBegeHa BO NOEAHOCTaBEHA
OTBOpEHa nocTanka co objaByBame Ha Ornac 6p.
20124/2020 on 31.12.2020 roawuHa, cornacHo
Tengepckata gokymeHTauuja 6p. 05-2248/2 op
31.12.2020 rogvHa, WssewTajoT of cnposedeHa
nocranka 6p. 05-178/3 opg 03.02.2021 roguHa
m Opgnykata 3a u3bop Ha  HajnoBoneH
noHygysad 6p. 05-178/5 og 03.02.2021 roauHa.



Neni 2
Mallrat léndé e furnizimit, sasit¢ dhe
karakteristikat e tyre jané & dhéna né

teknike té dokumentacionit
05-2248/2 té datés

specifikacionet
tenderues me nr.
31.12.2021.

lll. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kjo Kontraté lidhet dhe vlen pér periudhé
prej njé viti nga dita e nénshkrimit t& saj
nga ana e té dy paléve t& kontraktuara ose deri né
realizimin e téré&sishém t& obligimeve t&
kontraktuara nga ana e t& dy paléve té
kontraktuara.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vlera e pérgjithshme pér realizimin e
|&éndés sé furnizimit éshté 1.598.014,00 denaré pa
pérfshirje t& TVSH-s&, vlera e TVSH-sé& éshté
287.642,52 denaré ose gjithsej me pérfshirje té
TVSH-s& éshté 1.885.656,52 denaré né pajtim
me Ofertén e Bartésit t&€ furnizimit t& datés
14.01.2021.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Neni 5

Bartési i furnizimit ésht& | obliguar ti
dérgojé mallrat 1éndé e furnizimit né térési sipas
specifikacioneve teknike t& dokumentacionit
tenderues me instalim térésishém té tyre.

Bartési i furnizimit é&shté i obliguar ta
béjé dérgesén né afat prej 30 ditéve pas
porosis€ me shkrim nga ana e Organit té
kontraktuar.

Bartési i furnizimit &shté i obliguar t& bgjé
instalimin, konfigurimin né rrjet dhe t&€ véndojé né
funksion té gjitha produktet né afat prej 5 ditéve pas
dérgesés s€ mallrave.

YneH 2

CTtokuTe npegMeT Ha HabaBka, HUBHUTE
KOTNMMUYUHK W  KapakTepPUCTUKW Cce [afeHu BO
TEXHUYKUTE cneundmvkauunm o TeHaepckaTa
OokymeHTaumja 6p. 05-2248/2 op 31.12.2020

rogvHa.
. BPEMETPAEHE HA IOTOBOPOT

YreH 3

OBoj [oroBop ce ckiyyyBa W BaXu 3a
nepvos o4 eAHa roAuMHa Of [OEHOT Ha
HEroBOTO  MOTNULIYBawe O  CTpaHa Ha
[JBETe [OroBOpPHM CTpaHuW WM [0 LENOCHO
M3BpLUYBake Ha [OroBOpHUTE 0OBpPCKM 0f
cTpaHa Ha  fOBeTe  [OroBOPHU  CTpaHMW.

IV.BPEOHOCT HA JOrOBOPOT

YneH 4

BkynHata BpeOHOCT 3a peanusauyuja
Ha npegmeTHaTa HabaBka usHecyea 1.598.014,00
neHapun 6e3 sknyden [/B, BpegHocta Ha B
n3HecyBa 287.642,52 neHapu wunu ce BKYMHO CO
BknydeH [[B wsHecyea 1.885.656,52 peHapu
cornacHo lNoHygaTta Ha HocutenoTt Ha HabaekaTa
oA 14.01.2021 rogunHa.

V.HAYUH U POK HA UCIMNOPAKA HA
CTOKHUTE

Uneu 5

Hocutenot Ha HabaekaTta € JoImkeH ga rm
ucriopa4ya CcToKuTe npeameT Ha Habaeka BO
LIeNoCT COrMmacHO TEXHUYKUTE cneumdukauum of
TeHAepckata [OoKyMeHTauuja cO HMBHA LenocHa
WHCTanauuja.

Hocutenor Ha HabaBkata € [JomkeH Aa
Bpwy wucnopaka Bo pok of 30 pgeHa nocne
NMMCMeHa Hapayka of cTpaHa Ha [loroBopHMOT
OpraH.

Hocutenotr Ha HabaBkaTa € [omkeH ga
BpLUM MHCTanauuja, KoHdurypauumja u ctagake BO
doyHKUM]a Ha cUTe MpoM3BOAM BO POK o4 5 geHa
nocre ucnopaka Ha UCTUTe.




VI. MENYRA DHE AFATI | PAGESES

Neni 6
Organi i Kkontraktuar é&shté | obliguar t&
béjé pagesén né afat prej 60 ditéve pas

faturés sé& dorézuar dhe pranuar né ményré
té rregullté me shtojcé fletédérgesé pér mallrat
e pranuara t& nénshkruar nga personat e
autorizuar t& t€&€ dy paléve té kontraktuara.

Vil. KONTROLL KUANTITATIV DHE
CILESOR

Neni 7

Pranim cilésor dhe kuantitativ t& mallrave bén
personi | autorizuar nga ana e QOrganit té
kontraktuar, me dokument (fletédérgesé) té
nénshkruar nga ana e personave té autorizuar
& té dy paléve té& kontraktuara.

Gjaté pranim-dorézimit vértetohet cilésia dhe
kuantiteti i mallrave t& dérguar.

Viil. PERIUDHA GARANTUESE
Neni 8

Bartési i furnizimit garanton se smart tabelat
[Eéndé e fumnizimit né kohén e
pranim - dorézimit jané né& pajtim me kontratén
dhe specifikacionet teknike t& dokumentacionit
tenderues dhe se nuk kané mangési
gé e pamundésojné ose e zvogélojné vlerén
e tyre ose pérshtatshmériné e tyre pér shfrytézim
té rregullt, respektivisht pér shfryiézimin e
pércaktuar né kontraté.

Neni 8
Organi i kontraktuar ésht&é | obliguar pér

mangésité e vérejtura ta njoftoje¢ Bartésin e
furnizimit pa prolongim.

VIL.HAYMH U POK HA TJTIAKAHE

UneH 6

[lOroBOpHUOT opraH € AOMKEH a W3BPLM
nnakawe BO pok of 60 pgeHa no ypeaHo
pocrtaseHa u npudpateHa aktypa Cco npunor
ucnpartHula noTnvwada o4  cTpaHa  Ha
OBracTeHuTe nuua Ha ABeTe [OTOBOPHW CTpaHu
3a ucropakara Ha CcToKara.

Vil. KBEAHTUTATUBHA U KBAITUTATUBHA
KOHTPOMA

Uneu 7

KBanuTaTMBEH M KBAHTUTATMBEH NPUEM Ha
CTOKATE BPLUM OBRACTEHO NUUEe 0f, CcTpaHa Ha
[loroBopHWOT opraH, cO AOKYMEHT (McnpaTtHuLa)
noTnuIaHa of OBfacTeHuTe Jivua Ha ABeTe
AOrOBOPHU CTPaHM.

Bo TekoT Ha
YyTBpAyBa  KBanNUTETOT U
McnopavalnTe CTOKM.

npuMonpegaeaketmo  ce
KBaHTUTESTOT Ha

Vili. FAPAHTEH NEPKOL
Unex 8

Hocutenor na HaGaBkaTa rapaHtupa geka
cmapT Tabnute npegmeT Ha HabaBka BO BpeMeTo
Ha npuMONpenaBaHeTO € BO COrfacHOCT ¢o
[IOrOBOPOT WU TEXHUYKUTE crneuudvKkauum of
TeHAepckaTa [AOKYMeHTauuja W feka Hema
HEJOCTaToUM LUTO ja OHEBO3MOXYBaaT uAM ja
HamaryeBaaT HMBHATa BPEOHOCT WNWM HUMBHATA
noaobHocT 3a pefoBHa ynoTpeba, OfHOCHO, 3a
ynotpebara onpegereHa co oroBopoT.

YUneu 9
[loroBOPHMOT oOpraH € [JOoMmKeH 3a
s3abenexaHnte HegocTaToOUM fAa 0 WU3BECTU
Hocutenotr Ha HabaBka 6e3  ognaramse.




Neni 10

Periudha garantuese e mallrave léndé e
furnizimit &shté minimurn 1 vit. Periudha garantuese
filon té rrjedhé nga dita @ montimit t& mallrave
i{éndé e furnizimit.

Neni 11

Kur Bartési i furnizimit i ka dorézuar
Organit té kontraktuar listé garantuese me (&
cilin prodhuesi e garanton funksionimin e rregulité
t&¢ smart tabelave gjaté njé kohé té caktuar, duke
llogaritur nga dita e montimit t& tyre tek Organi i
kontraktuar, Organi i koniraktuar mundet, nése
smart tabela nuk funksionon si¢ duhet t& kérkojé
nga Bartési i furnizimit ta rregullojé né& afat té&
arsyeshém jo mé té gjaté se 3 (tre) ditéve & punés
ose nése kété nuk e bén, ta zévendésojé me
té re.

Neni 12

Né& rast t& riparimit t€ vogeél, periudha
garantuese vazhdohet pér aq sa Organit t&
kontraktuar i é&sht& pamundésuar shfryt€zimi i
mallit.

Megjithat&, kur pér arsye té funksionimit jo té
rregullteé éshté kryer z&vendé&simi i smart tabelés,
ose riparim genésor, periudha garantuese fillon
pérséri té rrjedhé nga zévendésimi, respektivisht
kthimi i smart tabelés sé riparuar.

IX. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 13
Bartési i furnizimit &shté i obliguar:

- té kryejé dérgesé t& smart tabelave léndé e
furnizimit né ményré dhe né afat sipas
nenit 5 t& ké&saj kontrate;

- mallrat 1&ndé t& furnizimit ti
me  karakteristka né&  térési
specifikacioneve teknike.

- té& bgé instalimin, konfigurimin dhe
vendosjen né funksion té té gjitha 19 smart
tabelave |[&ndé e furnizimit né afat prej 5

dorézojé
sipas

Uneu 10

FapaHTHMOT POK Ha CTOKUTE nNpeaMeT Ha
Habaska u3HecyBa  MWHuUMYM 1 roauHa.
FapaHTHUOT POK 3arnovHyBa fa Tede o AESHOT Ha
MOHTMPaHe Ha CTOKNTE NpeameT Ha Habaska.

Unen 11

Kora HocutenoT Ha HabaBekata my npepan
Ha [lOroBOPHMOT oOpraH fapaHTeH JIMCT CO KOj
Npou3BOOAMTENOT O rapaHTupa MCNpaBHOTO
(byHKLMOHMpae Ha cmapT TabnuTe BO TEKOT Ha
onpefeneHc Bpeme, CMETajkn o4 HWUBHOTO
MOHTUpare, [OroBOpHUOT oOpraH MOXe, ako
cMapT Tabnute He dyHKUUOHWpaaT ucnpaBHoO Aa
Bapa oa HocutenoTt Ha HabaekaTa, ga ro nonpasu
BO pasymeH poK He nogonr o 3 (Tpu) paboTHu
AEeHa UK ako Toa He ro CTopu, Aa ja 3amMeHu COo
HOBA.

Yner 12

Bo cnyyaj Ha nomana nonpaska,
rapaHTHUOT POK Ce NPOACIIKYBA OHOIKY KOIKY

wro [oroBopHuoT opraH ©un  nuueH  og
ynoTpebara Ha CToKaTa.
MefyToa, xora nopaguW HewcnpasHOTO

DyHKUMOHNPpAe € U3BPLUSHA 3aMeHa Ha CcMapT
Tabnata, WM HeroBa CylITeCTBEHa Mofnpaeka,
raparTHUOT pPOK MOYHyBa [MOBTOPHO fAa Teue
04 3amMeHaTa, OfHOCHO OF BpaKkakeTo Ha
nonpaeeHara cmapT Tabna.

IX. OBBPCKK HA HOCUTENOT HA
HABABKATA

Ynen 13

HocutenoTt Ha HabaBkaTa e J4ONKeH:

- ia U3BpLUK UCropaka Ha cMmapT TabnuTe
npegmeT Ha HabaBka Ha HavMH U BO POK
cornacHo uneH 5 of oBOj AOroBop;

- CTOKWTE npeaMeT Ha Habapgka pfa
rm ncrnopava co KapakTepUCTUKM
LENOCHC BO COrMMACHOCT CO TEXHUYKATE
cneundukayuy.

- 0a V3BPLUM UHCTanauuja, KoHgwurypauuja
1 cTaBawe BO PyHKUMja Ha cuTe 19 cmapT
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ditéve nga dita e realizimit t&é dérgesés sé Tabnu npeameTt Ha Habaska BO pok on 5

tyre. AeHa Mo HUBHAaTa uUcnopakara.
X. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR X. OBBPCKHW HA OOFrOBOPHUMOT OPrAH
Neni 14 Unen 14
Organi i kontraktuar éshté i obliguar: JOroBOpHUOT OPraH e AOSKEH:

- saktésisht t'i specifikojé kérkesat dhe nevojat - TOYHO Aa ru cneuncdprumpa GapamaTa 1
pér realizimin e furnizimit dhe kérkesén ta noTpebure 3a  usBpwyBamwe - Ha
dorézojé deri te Bartési i furnizimit; HabaekaTa 1 HDapareTo Aa ro SoCTasu

- t& bé&é pagesén e cmimit t&€ kontraktuar Ao Hocurenot Ha HabagkaTa;

Bartésit t& furnizimit né ményré dhe né afatin - A3 W3BPWM rMnakamke Ha  HauuH
e pércaktuar né nenin 6 t& késaj Kontrate. cornacHo 4YneH 6 og ogoj Jloroeop un

- 1€ autorizojé t& punésuar qé do t& kontaktojé - [a onpefeny nuue Koe Ke KOHTaKTupa
me Bartésin e furnizimit dhe do t& béjé co HocutenoT Ha wabaBkata n Ke ja
ndjekjen e realizimit t& I&ndés sé furnizimit; cregun peanusaumjata Ha npeamMeToT Ha

Habaska.
X1. DENIMI | KONTRAKTUAR XI. HOrOBOPHA KASHA
Neni 15 Unen 15

Bo cnyuaj Ha npevekopyBarme Ha
ACroBOpeHUTE POKOBMK, HocutenoT Ha
HaBaBkaTa e JOIbKeH ga nnartv 4OoroBopHa KasHa
Bo BucuHa o 0.2% OHEBHO 3a cekoj [feH

Né rast t& tiejkalimit t& afateve té&
kontraktuara, Barté&si i furnizimit &shté i obliguar té
paguajé dénim té& kontratés né lartési prej 0.2%
né dite pgg/ secilén - dité Ivonese, ) pqrh Jl_c: ME sagouHyBame, HO He noBeke of 5% npPOLEHTY
shumé se 5% pérgind nga vlera e pérgjithshme e 04 BKyNHaTa  BPEAHOCT HA  [AOrOBOPOT.

kontra;es. demit t& Kontrakt . MnakaweTo Ha [OrOBOpEeHATA  KazWa
agesa e demit t& kontraktuar e paraparé né o ropnens” o cras 1 Ma  oBOj e,

paragrafin 1 t& kétij neni, nuk e liron Bartésin e He ro ocnoBomyea HocuTenoT Ha HabaskaTa

furnizimit nga realizimi i obligimeve & Of V3BpLIYBAEe Ha [OTOBOPEHUTE OBBPCKY.
kontraktuara. ) L Obepckata 3a nnakame Ha /JOroBOpHaTa
Detyrimi pér pagesén e dénimit t& kontraktuar KasHa HacTanysa BO MOMEHTOT Ha
shfaget né momentin e mospérmbushjes sé afatit té HEMCTIONHYBabE Ha [LOTOBOPEHNOT pOK
kontraktuar. i
Xil. NDRYSHIME TE KONTRATES GJATE Xll. U'BMEHUW HA OOFOBOPOT BO TEKQT HA
VLEFSHMERISE SE TIJ HETOBATA BAXHOCT P

Neni 16 UYnen 16 a

Deri né ndryshimin e kontratés pér furnizim Ho usMeHu Ha AOroBOpOT 3a jaBHa Ha_6a3|<a
publik gjaté vlefshmérisé sé& saj mund t& vij¢ né BO TEKOT Ha HeroeaTa BaXHOCT MOXe Aa Aojae Bo

rastet si né vijim: crnefHuTe criyyau: f

- pér furnizim me mallra, nga bartési fillestar | - 3@ HabaBka Ha CTOKM, O NPBUYHMOT HOCUTEN Ha
furnizimit t& cilat nuk jané t& pérfshira né kontratén Habaska KoM He Ce BKyYEHW BO OCHOBHWOT
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bazé, ndérsa pér t& cilat rrethana & paparashikuara
jané té nevojshme, dhe nése zévendésimi i bartésit
té furnizimit:

- nuk é&sht¢ e mundur pér arsye eckonomike
ose teknike, sic jané kérkesat né& aspekt
t& zé&vendésueshmérisé ose interoperabilitetit
me pajisien ekzistuese, shérbime ose instalime
t& furnizuara né& kuadér t& procedurés
fillestare dhe

- do té shkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim
té dukshém t& shpenzimeve t& organit té
kontrakiuar.

- nése ndryshimi éshi€ i nevojshém pér arsye
té rrethanave qé organi | kontrakiuar nuk
ka mundur ti parashikojé dhe nuk
ndryshon né thelb natyra e kontratés pér furnizim
publik.

& furnizimit e
ekonomik qé& i
kushtet e pércaktuara
tenderues té
kush éshté
fillestar &

fillestar
tietér

bartésin
operator
gjitha
dokumentacionin
s& realizuar dhe
juridik 1 bartésit
furnizimit pas prestrukturimit € ndérmarrjes,
duke pérfshiré térhegje, bashkim, lidhje ose
falimentim, nése kjo nuk pérfshin ndryshime
tiera t& dukshme t& koniratés dhe me kété
nuk anashkalohet zbatimi i ligjit pé&r furnizim
publik.

- nése
zévendéson
plotéson té
fillestar né
procedurés
trashé&gimtari

- nése ndryshimi, pa marré parasysh vlerés
sé sa, nuk ésht¢ e ndonjé réndésie kyge
né aspeki t& paragrafit 4 t& nenit 119 t&é ligjit
pér furnizime publike.

Viera e pérgjithshme e ndryshimeve té

kontratés pér furnizim publik nuk guxon
té tejkalojé 20 % té vierés sé
kontratés fillestare. N&se jangé béré mé

tepér ndryshime 1& njépasnjéshme, ky Kkufizim
zbatohet né vlerén e t& gjitha ndryshimeve
sébashku.

[10roBOP, a Kou rnopaan HenpeaBuaeHN OKOMHOCTH
Ce HYXHW, U JOKOIIKY 3aMeHaTa Ha HOCUTENoT Ha
HabaBkaTa:

- He € MOXHa O eXKOHOMCKM WKW TeXHWUYKKW
NPUYKHKW, Kako LITO ce GapaﬂaaTa BO OOHOC HA
saMeHnMBoOCTa WK MHTep0ﬂ6p86MﬂHOCTa Cco
l'IOCTOjHaTa onpemMma, vycnyrm wnu uwWHCranauun
HabaBeHn BO pamMKnuTe Ha NpBUMHATa NOCTaNKa;

- ke nNpeav3BMKa CEpPUO3HU NOTELKOTAWM WUnu
3HAUUTENHO 3rONIeMyBatbe Ha TPOLIOUUTE Ha
[OrOBOPHUOT OpraH,

- OOKONKy npomeHatra € notpebHa nopagu
OKOJTHOCTU KOW [OrOBOPHMOT opraH He MOXen Aa
M npeaBuan W CYLUTUHCKM HE Ce MeHyBa
npupogarta Ha AOroBopoT 3a jaBHa HabaBska.

- [IOKOSIKY MPBUYHUOT HOcUTeN Ha Habaeka
ro 3ameHyBa [Jpyr €KOHOMCKW onepaTop Koj
M  UMCNOMHYBa  CUTE  MNPBWYHO  OfpeseHU
YCOBM BO TeHAepckaTa [oKymeHTauuja of

crnpoBefeHata nocTanka W Koj €& npased
HacnegHwk  Ha  NPBUMHUOT  HOCUTEN  Ha
HaGaBka NO  M3BPIUEHO  MPECTPYKTYpUpaHe

Ha nNpeTnpujaTtmeTo, BKIYYYBaAjkM Npe3ematbe,
3OpyXyBaH-e, Crnojysare Unn cTevaj, JOoKONKy Toa
He BKNyYyBa APYyru 3HaAYUTENHU NPOMEHW Ha
AOTOBOPOT W €O Toa He ce usberHyesa npumeHarta
Ha 3JH.

- AOKONKy npomMeHara, ©0e3 orneg Ha
HejasuHata BpPEOHOCT, HEe € 0f CYLITUHCKO
3HadYewe BO cMmucna Ha cTtasoT (4) vneH 119 of
3JH.

BkynHaTa BpedHOCT Ha W3MEHWTe Ha
AOrOBOPOT 3a jaBHa HabaBka He cMmee [a
HaamuHe 20% o BpegHOCTa Ha APBUHHMOT
porogop. [oKonKy ce HanpaBeHu noeeke
nocnefoBaTeliHu U3MEHK, 0Ba OrpaHnYyBaHke ce
NpMMEHyBa Ha BpefHOCTa Ha cUTe nNpomMeHU
3ae/1Ho.




Xlil. NDERPRERJE TE KONTRATES
Neni 17

Né qofté se njéra nga Palét e kontraktuara

ruk [ plotéson detyrimet e tij
dhe ajo paraget shkas pér shkelje t&
kontratés, pala tjetér e kontraktuar mund té&

kérkon gé detyrimi i tij t& zbatohet pse ta ndérpres
kontratén.

Kjo kontraté ndérpritet né vecanti nése:

- kontrata éshté dukshém e ndryshuar, gé rezulton
me obligim pér realizimin e procedurés sé re pér
furnizime publike;

- bartési i furnizimit éshté ndodhur né njérén nga
ato situata pér té& cilat organi i kontraktuar éshté
dashur ta pérjashicj¢é nga procedura e
furnizimit publik, por pér kété fakt nuk ka
gené | njoftuar gjaté rrjedhés sé& procedurés
ose

- kontrata nuk ésht& dashur ti jepet bartésit té
furizimit pér shkak t& thyerjeve serioze t& kétij
ligi t& cilat me akivendim t& plotfugishém
glyqésor i pércakton gjyqi kompetent.

Pala kontraktuese e <cila e ndérpret
kontratén pér shkak t& mosplotésimit t& obligimeve
kontraktuese, duhet pa prolongim ta njoftojé palén
tfietér.

XIV. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 18

Organi i kontraktuar dhe Barési i
furnizimit jané té& pajtimit g& asnjéra nga palét
e kontraktuara 1€ mos jeté pérgjegjése ndaj
tietrés pér humbje, l&éndim ose mosrealizim té
dispozitave té késaj kontrate t& cilat jané shkaktuar
si pasoje e rrethanave e jashtézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim ta
informojné palén tjetér t& kontraktuar né rast té
paragities sé€ rrethanave t€ jashtézakonshme dhe
do t&€ kontraktojné kushte té reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontratén.

Xill. PACKMHYBAHKE HA OFrOBOPOT
Ynex 17

[Hoxoriky egHa o [loroBopHUTE CTpaHn He
ja ncnonHysa ceojaTa 0bBpCcKka 1 Toa NpeTcTaByBa
OCHOBHO KplUEeH€ Ha [JOroBopoT, ApyraTta
HoroeopHa cTpaHa moxe fa nobapa HejsuHaTa
obepcka fa buae cnpoBegeHa UNK ga ro npekuHe
Horosopor.

OBoj poroeop ce packuHyRa OCOGEHO AOKYMKY:
- [OrOBOPOT € 3HA4YMTENHO W3MEHeT, LTo
pesyntupa co ofBpcka 3a cnpoBegyBak-e HoBa
nocranka 3a jasHa Habapka;

- HOCUTENOT Ha HabaBka ce Haoran BO ejHa o/
cUTYyaumuTe nopagn Kou AOrOBOPHUOT  opraH
Mopar 4a ro UCKIy4Yn of rocrankaTta 3a jaBHM
HabaBku, HO 3a OBOj hakT He Bur 3arnosHaeH BO
TEKOT Ha nocTankarta nnm

- [OFOBOPOT He Tpebano ga My ce JoAenu Ha
HocUTenoT Ha HabaBka nopagM  Cepuo3Hu
NOBpean Ha OBOj 3aKOH KOW €O NpaBocuiiHa
CyAcka nmpecyaa v yTBpayBa HaplexHWoOT cya.

HoroeBopHata cTpaHa koja ro packuHysa
JoroBopoT  3apaam HeucrnonHyBawe  Ha
AOroBOpHUTE  OOBPCKM,  MOpa  HEOAMNOXHO
MMCMEHO Ja ja U3BECTU gpyraTta cTpaHa.

XIV. BULLA CUNA

Ynewx 18
HorosopHrotr oprak u HocutenoT Ha
HabaBkaTa ce cornacHu HWTY egHa ofj

AOTOBOPHUTE CTpaHn Aa He Bbuae oaroBopHa KoH
Apyra 3a ryduTok, noBpefa WMU HEU3BPLIYBaH-E
Ha ogpenbute of oBoj [oroBop Kou ce
NPeau3BuKaHN on BULLIA cuna.

[loropopHute CTpaHun ce obBpayBaaT
MACMEHO f[a ja W3BecTaT gpyrata [OroBopHa
CTpaHa BO CNy4aj Ha CTanysake Ha BULLa CUa BO
AejcTBO ¥ ke [oroBopat HOBWM YCMOBM  3a
UCNONHYBarE UMU PACKNHYBatLE Ha JOroBOPOT.

P




Neni 19

Nén rrethana té jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi t& pavarura nga déshira e
paléve té& kontraktuara, paragifja e té cilave nuk
mund té parandalohet ose t& parashikohet dhe pér
shkak té t& cilave plotésimi i detyrimeve té kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke i pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkeqési natyrore,
ndodhi shoqgérore (grevé, frazira, lufté) dhe té
ngjashme.

XV. ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Nenti 20

Té gjitha kontestet eventuale dhe mos
marréveshjet gé do té dalin nga kjo Kontraté, palét
e kontraktuara do ti zgjedhin n& frymén e
pbashképunimit t&¢ miré dhe ftraditave afariste
me marréveshje té€ ndérsjellté.

Né gofté se marréveshja e ndérsjellté nuk

jep zgjidhje té pranueshme, pér ]
gjitha Kkontestet eventuale kompetente &shté
Gjykata Themelore e Shkupit I — Shkup.

XVI. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 21
Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné

né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga t& dy
palét e kontraktuara.

Neni 22
Pér gjithcka gé& nuk &shté parashikuar
né kété Kontraté do té zbatohen
dispozitat e Ligjit p&r marrédhénie obligative
dhe rregullativat pozitive ligjore né
Republikén e Magedonisé sé Veriut

Unex 19

ilonq Buwa cvuna ce noppasbupa HacTal
He3aBKCeH of BOfjata Ha JOrOBOPHUTE CTpamMu,
Yne HacTaHyBake HEe MOXENo Aa Ce cnpeyu
Unu NpeaBnan WU nopagn Kou UCOorHyBameTo Ha
obBpCcKMTE Off [AOrOBOPOT CTAHANO OTEXHATO
WM HEMOXHO, BKIY4YBajKN, HO HE OrpaHu4yBajku

C& Ha. npuUPOAHM  HACTaHK, OMNWTECTBEHU
HacTaHu (wuTpajK, HeMMpH, BOjHA) "
cn.

XV. PEILABAHE HA CNOPOBK
Ynewx 20

Curte eBeHTyalHu Cnoposu 7
Hepopasbupawa kou Ou npousnerne off 0OBOj
Llorosop, AOroBoOpHMTE CTPaHU ke ' pewasaaT BO
ayxot Ha fgobpata copaboTka U genosHuTte

obuyan CO MerycebHo gorosapame.
Hokonky MerycebHoTo Aoroegapate
He Jgage ocobeHo npudatnueBo pelleHue,

3a cuMTe eBEeHTyalHU CMNOpPOBM HaAfeXxeH e
OcHoHriot Cya  Ckonje H -~ Ckonje.

XVI. SABPLUIHW OOPENBW
Unex 21

Ooj [lorosop ce cmeTa 3a CKIyYeH WU
cTanyBsa BO Curma €O [AEHOT Ha HEeroeorto
nOTNUiyBake O [JABETe [OOFOBOPHU CTPaHU.

Ynewx 22

3a ce WTO He e perynupado co
osoj [loroeop ke ce npumeHyBaaT ogapenbuTte
00 3aKOHOT 3a OBnUrauMoHW OfHOCU U
nosMTUBHUTE nponucn Bo Penybnuka CesepHa
MakegoHuja.




Neni 23 YneH 23

Kjo Kontraté &shte e pérpiluar né 6 Osoj [oroeop e coctaBeH BO 6
(gjashtd) ekzemplargé, prej t& cilave 2 ©AHOODpasHn npumepouu, of kou 2 (gga) 3a

(dy) pér Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) psr HocuTenotr Ha Habaskata u 4 (4eTupu) 3a
Organin e Kontraktuar. [oroBopHMOT opraH.

Pérpiloi / MiapaboTun.................. rJn
Kontrolloi / KonTtponupan...........H.A.
Miratoi / Og06pun.......ccceeveenen N.R. |4/
\
ORGAN | KONTRAKTUAR / IOTOBOPEH OPIrAH BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEJ HA HABABKA
KOMUNA E CAIRIT ANTUY OYHA OO0 Ckonje
ONMWTWUHA YAUP SHPTISH DUNA SHPK Shkup

Personi pérgjegjés / OgroeopHo nuue:

KryetariKomunés/i AOHA
. AnekcaHgap

Visa




